PORTARIA Nº 161/2023

DISPÕE  SOBRE  CONCESSÃO  DE  LICENÇA
PARA TRATAMENTO DE SAÚDE.

O  SUBSECRETÁRIO  DE  GESTÃO  DE
RECURSOS  HUMANOS  do  Município  de
Cachoeiro  de  Itapemirim,  Estado  do  Espírito
Santo,  no  uso  de  suas  atribuições  delegadas
através  dos  Decretos  nºs.  28.401/2019  e
31.483/2022,

RESOLVE:

Art. 1º Conceder  licença para tratamento de
saúde aos servidores constantes na relação anexa, conforme atestados médicos
apresentados e anexos aos processos mencionados, nos termos do artigo 2º da
Lei nº 7859/2020, Decreto nº 29.111/2019, e considerando as diretrizes da Lei
Federal nº 13.979/2020 e Decretos nºs. 29.350 e 29.373/2020.

Art. 2º Revogar as disposições em contrário.

Cachoeiro de Itapemirim, 26 de janeiro de 2023.

GUSTAVO CARVALHO LINS
Subsecretário de Gestão de Recursos Humanos

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 3500390034003300370032003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

1

RELAÇÃO ANEXA A PORTARIA Nº 161/2023

SERVIDOR
CARGO LOTAÇÃO

LICENÇA
PROC. Nº

DIAS INÍCIO

ALESSANDRO CARROZZINO WERNECK Professor PEB-C SEME 05 DIAS 16/12/2022 78941/2022

ANDREA LAGE Professor PEB-B SEME 05 DIAS 12/12/2022 78705/2022

CATIA CILENE PEREIRA RIGÃO Professor PEB-A SEME 07 DIAS 09/12/2022 78598/2022

CILMA DE MORAES BRASIL Professor PEB-B SEME 07 DIAS 16/11/2022 73055/2022

CINDIA APARECIDA PEREIRA
DAMACENA SOUZA

Professor PEB-A SEME 06 DIAS 20/11/2022 72910/2022

CLAUDIO AUGUSTO PRINCISVAL GOMES Auxiliar de Saúde Bucal SEMUS 03 DIAS 16/12/2022 78724/2022

ELIANA CARDOZO RODRIGUES Professor PEB-A SEME 05 DIAS 12/12/2022 78938/2022

ELIANE DA SILVA CARVALHO MARTINS
Auxiliar de Serviços
Públicos Municipais SEMCULT 07 DIAS 06/12/2022 78980/2022

ELISANDRA BAIENSE PEREIRA Agente Administrativo SEMCIT 03 DIAS 22/12/2022 80065/2022

ELISIANE DA SILVA SANTOS Professor PEB-A SEME 07 DIAS 06/12/2022 78096/2022

JOSÉ LAERTE SOAVE Motorista SEMDES 05 DIAS 05/12/2022 78097/2022

MARCOS ZANIVAN
Auxiliar de Obras e
Serviços Públicos SEMUS 05 DIAS 13/12/2022 79272/2022

MARIA APARECIDA VERLY BOTELHO Auxiliar de Serviços
Públicos Municipais

SEME 05 DIAS 12/12/2022 78704/2022

MARIA CECÍLIA DE OLIVEIRA
 BIANCHI AMARAL Secretário Escolar SEME 05 DIAS 23/12/2022 80061/2022

MARIA CRISTINA BARBOSA RIBEIRO Auxiliar de Serviço à
Unidade de Saúde

SEMUS 09 DIAS 19/12/2022 80062/2022

MARIA DA PENHA BIGATTI  DIAS Ajudante Geral SEMUS 05 DIAS 12/12/2022 78700/2022

MARIA DO CARMO NOGUEIRA
DE SOUZA VIEIRA

Auxiliar de Serviços
 Públicos Municipais

SEMESP 06 DIAS 12/12/2022 79160/2022

MARIA JESUS DA SILVA DE MORAES
Auxiliar de Serviços
Públicos Municipais SEMUS 06 DIAS 07/12/2022 78317/2022

MICHELE RODRIGUES SANTANA
Técnico em Serviços

Administrativos SEMSEG 03 DIAS 20/12/2022 80066/2022

MIRIAN DEQUILANI DA
ESPERANÇA DOS SANTOS

Técnico de Laboratório
e Análises Clínicas

SEMUS 05 DIAS 22/12/2022 80052/2022

NEIDE RACHEL MACHADO ORNELAS Professor PEB-B SEME 07 DIAS 12/12/2022 78943/2022

RAFAELA GAVA JUBINI Professor PEB-A SEME 05 DIAS 13/12/2022 78944/2022

REGIANE SANTOS DE PAULA Auxiliar de Saúde Bucal SEMUS 03 DIAS 14/12/2022 78708/2022

ROSANE ALVES DA SILVA Professor PEB-B SEME 07 DIAS 09/12/2022 78619/2022

SANDRA MARA LOPES Professor PEB-C SEME 07 DIAS 19/11/2022 72632/2022

SUZANA APARECIDA
RICARTE GARCIA ROQUE

Auxiliar de Serviço
à Unidade de Saúde

SEMUS 07 DIAS 19/11/2022 72628/2022

VALÉRIA GAVA GRILLO Auxiliar de Educação SEME 05 DIAS 12/12/2022 78714/2022

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 3500390034003300370032003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

	PORTARIA Nº 161/2023
	PROC. Nº
	78941/2022
	78705/2022
	78598/2022
	73055/2022
	72910/2022
	78724/2022
	78938/2022
	78980/2022
	80065/2022
	78096/2022
	78097/2022
	79272/2022
	78704/2022
	80061/2022
	80062/2022
	78700/2022
	79160/2022
	78317/2022
	80066/2022
	80052/2022
	78943/2022
	78944/2022
	78708/2022
	78619/2022
	72632/2022
	72628/2022
	78714/2022

		2023-01-27T17:21:30-0300